ÉSTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICÍPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Centro, Souto Soares - Bahla, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefa* (07513339-2150 12128

CONTRATO DE FORNECIMENTO N' 071/2O23FOR.PMSS

REF.; D/SPEÂ/SA DE LtClfAçAO N" 06/I/2023PMSSD|

CONTRATO QUE ENTRE S' CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SO|./7O SOÁRES E Á
EMPRESA ERITON JOSE DE SOUZA.

NesÍa daÍa, a PREFEITIJRA MIJNICIPAL DE SOUTO SOÁRE§ Estado da Bahia, inscita no

CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas JurÍdicas, sob o no. 13.922.554/0001-98, localizada à
Avenida José Sampaio,.O1, Centro, SouÍo Soares-Ba, reprcsentado neste ato pelo Prefeito
Munícipal, o sr." ANDRÉ LUtz SAMPAI? CARDOSq portador do RG n." 746013930/SSP'BA
SSP/BA, e CPF n." 91.639.719-504, residente e domiciliado na Rua GlÓia Sampaio, lf 47,

Centro, nesta Cidade, doravante denominado CONTRATANTE. e do outro lado a Empresa

ERITON JOSE DE SOUZA, inscrita no CNPJ soÓ no 33.243 480/0001-70, com sede à Avenida
Pedro Gaspar 460, Banoquinha, SouÍo Soares - BA, CEP: 46.900-000, doravante denominada

CONTRAiADA. onde o ffiffi utilizando suas preÍogativas /egals, com base no artigo
24, kc'Aso ll da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, firmam o presente

TNSTRUMENTO CONTRATUAL do fomecimento dos produtos, nos termos a seguir aduzidos.

cLAusuLA l- Do 1BJET|VO E REGTME DE OGCUçÃO:

O presente contrato tem por objetivo a contratação de empresa espocializada no Íomecimento e

instalação de persianas verticais em material PVC, e espelhos, a sereÍn instalados-nas novas

sa/as áesÍa prefeitura, conforme rnleresse da Secretaria municipal de Administraçáo Geral, deste

municlpio.

CLAUSULA II - DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO:

Para cumprimento do que trata a )LAIJSULA t, a CONTRATANTE pagará a coNTRATADA o
valor de R$ 2.570,00 (dois mil, quinhentos e seÍenÍa reaís), conforme planilha abaixo:

CLAIJSULA III_ DO PERIODO DÉ,VIGENCIA:

O presente contrato se inicia no dia 0ü05/2023 e expíra'se no dia 30/06/2023, término dos

fomecimentos dos produtos, findo este prazo as partes náo teráo nenhuma obrigação para com a

outra, satvo pagamentos que por ventura esteiam em atraso.

CLÁSULA IV- DO CRÉDITO ORçAMENTARIO:

Ás despesas deconantes da execuçãO deste contrato correrão por Conta da seguinte dotação:

Rs 640,00 R5 1.920,0001

PERSIANA PARA.'ANELA 1,80 DE LARGURA POR 1,50 DE

ALTURA

Rs 6s0,0002 Rs 325,00ESPELHO 91CM LARGURA X 90 CM ALÍURA

Rs 2.s70,00TOTAL

I

l02
I

rrm4 l

03

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Cêntro, Souto Soar6 - Bahia, CEP 46,990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 12128

UNTDADE ORçAMENTARTA: 02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral
PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 * Man. e Desen. das Ações da Sec. de Administração Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.0000 - Material de Consumo
FONTE: 1500

CLÁUSULA V_ DA NEGATIVA DE RELAçÃO DE EMPREGO.

O presente contrato não tem nem gera quaisquer vlnculos empregatícios, significando tão-
somente prestação de servlços.

CLAUSULA VI - DA RESCISÃO:

O presente contrato será rescindido na oconência dâs h,póÍeses prevrsÍas em especial nos
AtÍigos 77 e 78, bem como a qualquer dispositivo da Lei n" 8.666/93 e suas posÍenorê s alterações
e, ainda ros segu/nÍes casos.

§ 1" - lnadimplência de qualquer cláusula ou condição deste conttato, por infração de uma das
parles, quando notificado por escrito pela pafte não infratora e não atendida no prazo de 30 (tnnta)

dias;

§ 2" - Transferência das obrigações aqui contratadas, parciais ou totalmente, a tercoiros, sem a
expressa autoização e concordância de ambas as parÍes, por escrito;

§ 3" - Por qualquer uma das parÍeg através de aviso prévio por escito com antecedência mínima
de 60 ísessenla) dtas;

§ 4" - Por atraso supeior a 30 (Trinta) dias dos pagamentos devidos pela Adminbtração confotme
previsto na Lei 8.666/93, de 21.06.93, aÍÍ. 78, inciso XV;

CLÁUSULA VII . DO REAJUSTE E ADITAMENTO:

O presente contrato poderá ser reajustado deste que ocoffa fator econômico que aÍete o aquilÍbio
econômico do mesmo, sendo tal reajuste no limite do ÍndÍce inflacionáio oficial, divulgado pelo

Govemo Federal, mediante a celebração de Termo Aditivo.

CLAUSULA VIII - DAS PENALIDADES:

O presente contrato é regido pela Lei 8.666/93 a qual as parÍes se suieitam para resolução dos

casos em que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades prevlsÍas nos AtÍigos 86 a

88, da mencionada Lei, que as parÍes declaram ter pleno conhecimanto do teor e ainda.

I - Advertência escita, quando se tratar de infração leve, a iuÍzo da CONTRATANTE;
tl - Mutta diáia equivalente a 2% (dois por cento) do valor global do contrato;

/// - Suspensã o temporáia de participação em licitação e impedimento de conÍratar com

Administração Pública Municipal, por até 02 (dois) anos.

CLAUSULA IX- DA FUNDAMENTAçÃO LEGAL:

O presente contrato tem fulcro legat no Art. 37, inciso tX da CF, na Lei Municipal no. 0277/2001

p o ste rio res.

CLÁUSULA X. DA ALTERAçÁO DO CONTPATO:

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampalo, no 08, Centro, Souto Soarês - Bahia, CEP 46,990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2í50 / 2128

O presente termo poderá ser alterado de comum acordo, mediante a celebração de termo aditivo.

CLAUSULA XI - DA FISCALIZAçAO DO CONTRATO:

A prestação de servlços deste contrato será fiscalizada pelo seNidor Rodigo Vieira Andrade,
inscrito no CPF de n.o 035.303.54í97, portador da Maticula de n.o 571, para exercer as
atribuições de Ges/or de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme
Decreto Municipal de n.o 172, de 26 de agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no
Diário Oficial do Município.

CLAUSULA XII - DO FORO:

Fica eteito o Foro desta Comarca de Soulo Soares para dÍrimir eventuais duvidas deconentes da

execução deste contrato.

Ás partes contratantes obigam-se por si e por seus sucessores, a qualquer tltulo, cumpir o
presente contrato. E, por estarem jusÍos e contratados, assinam o presente instrumento em 03
(três) vias de iguat teor, o representante da SWLEAY|E e a CONTRATADA. iuntamente com

as ÍesÍemunhas, abaixo e a tudo presentes, para que se produzam os efeiÍos /egais.

Souúo Soares-B A, 08 de Maio de 2023.

ANDR LUIZ SA IO CARDOSO TO JOSE DE

TESTÉ,MUNHAS:

RG:

CNPJ : 33.243.480/0001 -70
CONTRATADA

í lq zzS.1.?-í-)1

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

terça-feira, 9 de maio de 2023 | Ano VIII - Edição n'01070 | Cademo I

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOÂRES

Âv. ro3é sampaio, ír 08, 1r endeÍ, cêntro, Soulo SoaÍes - aehia, CEP i16.990-ü)0

ct{p.r 13.922.55iv0001.98 - Íelê{ex: {075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA OE LICITAçÃO

Procêseo do Ol3ponsa d€ Llcitaçâo no 064r2023PllSSDl
Contatantê: PreÍeitura Municipal de Souto Soares - Estado da Bahia.
ObJêto: ContÍataçáo de empresa especjalizada no Íomecirnento e instalaÉo de pe.sianas verticâis em
material PVC, e espelhos, a serem instalados nas novas salas clesta prefeitura, confofiie interesse da

Secretaíia municipal de Administraçáo Geral, deste município.
Contratado: ERITON JOSE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob n" 33.243.'180/0001-70 com sede à
Avenida Pedro Gâspar,{60, BarÍoquinha. Soúo Soares - BA, CEP: 46,90GO00.

Valoí Homologado: R$ 2.570,00 (dol! mll, quinhentos o !9lgrta Íeais)
Embasamonto Logal: Arl. 24, inciso ll, da Lei n.'8.666/93 e guas poslerioÍes altêíaçôes.
Homologaçáo/R.tlÍlca9ão: 08/05/2023.

EXTRATO DE COITRATO
PREFEITURÂ UNICIPAL DE SOUTO SOARES

Cl{PJIúF: 1 3.922.55iú0001 -96

contrato N' 07íl2o23FOR-PMss - Proc€sso de Dispensa de LicitaÉo n' 06'í2023PMSSD|
Contrâtanto: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Objoto: contrataÉo de empresa especializâda no fomecimenlo e inslalaÉo de peBiânâs veíticâis em
maierial PVC, e espelhos. a serem instalados nas novas salas desta prefeilura. coníofilê interesse da
SecÍetaria municipal de AdministraÉo Geral, deste municipio.
contrãtado: ERlTOil JOSE DE SOUZA. inscrita no CNPJ sob n" 33.243.'180/0001-70, com sedê à
Avenidâ Pêdro Gaspar,í60, Banoquinha, Soúo Soares - BA, CEP: 46 90Go00
ValoÍ global: R3 2.670,00 (dois mil, qulnhentos e setontâ Íg.l!)
Embagamênto Logll Aít. 24, inciso ll, da Lei n." 8.666/93 e suas posteriorês allerações.
UNIDADE ORÇAIlEt{ÍÁRn: 02.02.0í - Socretaria *luniclpalds Âdmlnistrsçáo Gor.l.
PROJETo, AnUDAOE: 2oo8 - rran, s Dsaen. da§ Açó€ d. S.c. de administrôçáo G€ral.
ELE ET{TO OE DESPESA: 33.90.30.00.0qr0 - llateÍial do CoNumo.
FONTE: 'l í)0
Prazo dê vigônclâ: 0E/05n023 à3o106D023.

Este documenlo toi assinado disitalmonte Por SERASA ExPeíiân
6ÂF70641 6079EAF9EDE63C87F30C93D5

Diório Oficiol do Muntcípio@§

Prefeitura de Souto Soares
Contrato

Rua Eutacio Vieira Viana l0 lcentro lSouto Soares-Ba